
Comune di Aprigliano
Provincia di Cosenza

Servizio Autoparco

COPIA

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di ottobre alle ore 12:20

Sostituzione pneumatici fiat PANDA tg. DR099MC. Affidamento della fornita ai sensi dell'art. 50, comma 1, l. b),
dlgs 36/2023. CIG: B37DD47B37

N° 482 del registro generale: 16/10/2024

N° del registro di area: 202

Area: Amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli articoli 107, 109 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il d.lgs. n. 36/2023;

VISTA la legge n. 241/1990;

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 21/06/2024 con il quale il Sindaco, Alessandro Leonardo Porco, nomina 
Responsabile del Settore Amministrativo dell'Ente la Dott.ssa Angelamaria Chirillo;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 28 del 27/11/2023, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;

CONSIDERATO che è necessario provvedere con urgenza alla fornitura di pneumatici per l'automezzo comunale 
targato DR099MC;

VISTA l'offerta, presentata dalla Ditta Altomare Carlo - Via Liborio Vetere - Aprigliano - P.IVA: 01269630784 per la 
fornitura in oggetto, acquisita al protocollo dell'Ente il col numero 3847, dell'importo complessivo di € 134,20 (€ 110,00 
oltre iva per n. 2 gomme 165/70 r 14 dladi doublest 4st, contributo ambientale ed eqiuiilibratura);

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 134,20 sul cap.84/0 bilancio esercizio finanziario corrente; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 109, comma 2, del TUEL;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, l. b, d.lgs. 36/2023: “1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 
63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;”;

DATO ATTO che al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il CIG B37DD47B37:  

VISTA l’attestazione sulla copertura finanziaria resa dall’ufficio contabile:

D E T E R M I N A



Per tutto quanto in narrativa,

Di impegnare la somma di €. 134,20 iva inclusa sul cap.84/0 bilancio esercizio finanziario corrente per fornitura 
pneumatici automezzo comunale targato DR099MC a favore della ditta Altomare Carlo - Via Liborio Vetere -
Aprigliano - P.IVA: 01269630784; 

Di rendere noto che il responsabile del procedimento, ai sensi degli art. 3 e 5 della legge n. 241/1990 e 31del d.lgs n. 
50/2016,  è il Responsabile del Servizio Amministrativo;

Di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs. 39/2013 né in alcuna situazione, anche 
potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio contabile e all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di loro 
competenza:

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio

dott.ssa Angelamaria ChirilloF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

D.ssa Floriana ScangaF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

Aprigliano Lì

N° Reg. di pubblicazione: 596 del 25/10/2024

Il Responsabile del procedimento

F.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

dott.ssa Angelamaria Chirillo


